
Vermiettarife Festmobiliar 
 

 

Es stehen insgesamt 27 Festtische mit Bänken zur Verfügung 

4m (14 Tische) Platz für 12 – 14 Personen 5m (13 Tische) Platz für 16 – 18 Personen 

 

Die Festbühne kann in zwei Varianten vermietet werden 

kleinstmögliche Variante 4x4m  grösstmögliche Variante 8x12m 

 

VERMIETUNG DER FESTTISCHE  AN KIRCH- UND BURGERGEMEINDE 

Preis pro Stück CHF 5.00 

 

VERMIETUNG DER FESTTISCHE AN WYNAUER VEREINE 

Gratis / Mutwillige Beschädigung Sitzbank CHF 20.00 Tischplatt CHF 50.00 

 

VERMIETUNG DER FESTTISCHE AN PRIVATPERSONEN UND AUSWÄRTIGE VEREINE 

Preis pro Stück CHF 10.00 

 

VERMIETUNG DER FESTBÜHNE  AN KIRCH- UND BURGERGEMEINDE 

Preis für die halbe Bühne CHF 150.00 

Preis für die ganze Bühne CHF 200.00 

 

VERMIETUNG DER FESTBÜHNE AN WYNAUER VEREINE 

Gratis / Beschädigung Kosten nach Aufwand 
 

VERMIETUNG DER FESTBÜHNE AN PRIVATPERSONEN UND AUSWÄRTIGE VEREINE 

Preis für die halbe Bühne CHF 250.00 

Preis für die ganze Bühne CHF 300.00 

 

VERMIETUNGEN FÜR GEBURTSTAGE AB  80-JÄHRIG  

Gratis  

 

TRANSPORT (Lieferung und Abholung ist ein Transport bis 10 Tische) 

 

innerhalb der Gemeinde bis 10 Tische  CHF 40.00 

                                             11 bis 20 Tische  CHF 60.00 

 

ausserhalb der Gemeinde  bis 10 Tische  CHF 60.00 

 11 bis 20 Tische  CHF 100.00 

 

Transport der Tische und Bänke nach Vereinbarung mit Herrn Sigrist unter der 

Telefonnummer 062/929 26 55 (Werkhof) oder Natelnummer 079/ 532 67 33. 

 

Bühnentransport mit Gemeindefahrzeug nicht möglich und 

müssen vom Mieter ausgeführt werden. 


